

貸借対照表・損益計算書

貸借対照表(2022年3月31日現在)

| 科目            | 金額        |
|---------------|-----------|
| <b>(資産の部)</b> |           |
| 現金預け金         | 1,663,118 |
| 預金            | 62,551    |
| 預け金           | 1,600,567 |
| コールローン        | 8,567     |
| 買入金銭債権        | 2,676     |
| 商品有価証券        | 187       |
| 商品国債          | 74        |
| 商品地方債         | 113       |
| 金銭の信託         | 4,950     |
| 有価証券          | 1,530,105 |
| 国債            | 80,203    |
| 地方債           | 469,944   |
| 社債            | 367,696   |
| 株式            | 122,050   |
| その他の証券        | 490,211   |
| 貸出金           | 4,308,099 |
| 割引手形          | 9,652     |
| 手形貸付          | 119,480   |
| 証書貸付          | 3,845,793 |
| 当座貸越          | 333,173   |
| 外国為替          | 5,334     |
| 外国他店預け        | 4,108     |
| 買入外国為替        | 573       |
| 取立外国為替        | 652       |
| その他の資産        | 55,159    |
| 未決済為替貸        | 508       |
| 前払費用          | 379       |
| 未収収益          | 4,622     |
| 先物取引差入証拠金     | 270       |
| 金融派生商品        | 5,144     |
| 金融商品等差入担保金    | 1,382     |
| その他の資産        | 42,851    |
| 有形固定資産        | 29,081    |
| 建物            | 9,193     |
| 土地            | 17,113    |
| リース資産         | 841       |
| 建設仮勘定         | 207       |
| その他の有形固定資産    | 1,724     |
| 無形固定資産        | 4,766     |
| ソフトウェア        | 3,531     |
| その他の無形固定資産    | 1,234     |
| 前払金費用         | 9,626     |
| 支払承諾見返        | 14,438    |
| ※1 貸倒引当金      | △22,560   |
| 資産の部合計        | 7,613,552 |

| 科目             | 金額        |
|----------------|-----------|
| <b>(負債の部)</b>  |           |
| 預金             | 5,689,824 |
| 当座預金           | 388,177   |
| 普通預金           | 3,363,331 |
| 貯蓄預金           | 46,678    |
| 通知預金           | 11,948    |
| 定期預金           | 1,788,717 |
| その他の預金         | 90,971    |
| 譲渡性預金          | 72,491    |
| コールマネー         | 51,281    |
| 売現先勘定          | 78,630    |
| ※2 債券貸借取引受入担保金 | 123,831   |
| 借入金            | 1,249,443 |
| 借入金            | 1,249,443 |
| 外国為替           | 565       |
| 売渡外国為替         | 491       |
| 未払外国為替         | 73        |
| 信託勘定借          | 1,235     |
| その他の負債         | 29,208    |
| 未決済為替借         | 1,256     |
| 未払法人税等         | 2,037     |
| 未払費用           | 1,627     |
| 前受収益           | 1,203     |
| 金融派生商品         | 6,517     |
| 金融商品等受入担保金     | 2,237     |
| リース債務          | 848       |
| 資産除去債務         | 169       |
| その他の負債         | 13,310    |
| 賞与引当金          | 1,365     |
| 退職給付引当金        | 1,622     |
| 睡眠預金払戻損失引当金    | 157       |
| ポイント引当金        | 730       |
| 繰延税金負債         | 8,243     |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 2,147     |
| 支払承諾           | 14,438    |
| 負債の部合計         | 7,325,218 |
| <b>(純資産の部)</b> |           |
| 資本金            | 46,773    |
| 資本剰余金          | 36,034    |
| 資本準備金          | 36,034    |
| 利益剰余金          | 162,735   |
| 利益準備金          | 13,536    |
| その他利益剰余金       | 149,198   |
| 別途積立金          | 120,578   |
| 繰越利益剰余金        | 28,620    |
| 自己株式           | △399      |
| 株主資本合計         | 245,143   |
| その他有価証券評価差額金   | 40,920    |
| 繰延ヘッジ損益        | △304      |
| 土地再評価差額金       | 2,497     |
| 評価・換算差額等合計     | 43,113    |
| 新株予約権          | 77        |
| 純資産の部合計        | 288,334   |
| 負債及び純資産の部合計    | 7,613,552 |

損益計算書(2021年4月1日～2022年3月31日)

| 科目           | 金額     |
|--------------|--------|
| ※3 経常収益      | 70,829 |
| 資金運用収益       | 50,907 |
| 貸出金利息        | 36,715 |
| 有価証券利息配当金    | 11,611 |
| コールローン利息     | 1      |
| 預け金利息        | 2,038  |
| 金利スワップ受入利息   | 482    |
| その他の受入利息     | 58     |
| 信託報酬         | 1      |
| 役員取引等収益      | 13,719 |
| 受入為替手数料      | 3,103  |
| その他の役員収益     | 10,615 |
| その他業務収益      | 3,102  |
| 外国為替売買益      | 1,253  |
| 国債等債券売却益     | 1,666  |
| 国債等債券償還益     | 0      |
| 金融派生商品収益     | 55     |
| その他の業務収益     | 126    |
| その他経常収益      | 3,098  |
| 株式等売却益       | 2,671  |
| その他の経常収益     | 427    |
| ※4 経常費用      | 57,770 |
| 資金調達費用       | 851    |
| 預金利息         | 390    |
| 譲渡性預金利息      | 8      |
| コールマネー利息     | 147    |
| 売現先利息        | 91     |
| 債券貸借取引支払利息   | 166    |
| 借入金利息        | 47     |
| その他の支払利息     | 0      |
| 役員取引等費用      | 7,858  |
| 支払為替手数料      | 466    |
| その他の役員費用     | 7,392  |
| その他業務費用      | 2,657  |
| 商品有価証券売買損    | 3      |
| 国債等債券売却損     | 2,654  |
| 営業経費         | 43,663 |
| その他経常費用      | 2,739  |
| 貸倒引当金繰入額     | 1,945  |
| 貸出金償却        | 5      |
| 株式等売却損       | 185    |
| 株式等償却        | 229    |
| 金銭の信託運用損     | 29     |
| その他の経常費用     | 343    |
| 経常利益         | 13,059 |
| 特別利益         | 7      |
| 固定資産処分益      | 7      |
| 特別損失         | 386    |
| 固定資産処分損      | 198    |
| 減損損失         | 188    |
| 税引前当期純利益     | 12,680 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 4,081  |
| 法人税等調整額      | △409   |
| 法人税等合計       | 3,671  |
| 当期純利益        | 9,008  |

(備考)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています

連結貸借対照表・連結損益計算書

連結貸借対照表(2022年3月31日現在)

| 科目             | 金額        |
|----------------|-----------|
| <b>(資産の部)</b>  |           |
| 現金預け金          | 1,663,726 |
| コールローン及び買入手形   | 8,567     |
| 買入金銭債権         | 2,676     |
| 商品有価証券         | 187       |
| 金銭の信託          | 4,950     |
| 有価証券           | 1,535,723 |
| 貸出金            | 4,282,764 |
| 外国為替           | 5,334     |
| リース債権及びリース投資資産 | 82,795    |
| その他資産          | 93,944    |
| 有形固定資産         | 32,431    |
| 建物             | 9,939     |
| 土地             | 17,359    |
| リース資産          | 114       |
| 建設仮勘定          | 207       |
| その他の有形固定資産     | 4,809     |
| 無形固定資産         | 4,727     |
| ソフトウェア         | 3,308     |
| リース資産          | 90        |
| その他の無形固定資産     | 1,328     |
| 退職給付に係る資産      | 14,646    |
| 繰延税金資産         | 1,913     |
| 支払承諾見返         | 14,438    |
| 貸倒引当金          | △27,582   |
| 投資損失引当金        | △15       |
| 資産の部合計         | 7,721,232 |

| 科目             | 金額        |
|----------------|-----------|
| <b>(負債の部)</b>  |           |
| 預金             | 5,674,027 |
| 譲渡性預金          | 58,991    |
| コールマネー及び売渡手形   | 51,281    |
| 売現先勘定          | 78,630    |
| 債券貸借取引受入担保金    | 123,831   |
| 借入金            | 1,312,923 |
| 外国為替           | 565       |
| 信託勘定借          | 1,235     |
| その他負債          | 66,186    |
| 賞与引当金          | 1,647     |
| 退職給付に係る負債      | 790       |
| 役員退職慰労引当金      | 34        |
| 睡眠預金払戻損失引当金    | 157       |
| ポイント引当金        | 856       |
| 特別法上の引当金       | 0         |
| 繰延税金負債         | 10,198    |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 2,147     |
| 支払承諾           | 14,438    |
| 負債の部合計         | 7,397,945 |
| <b>(純資産の部)</b> |           |
| 資本金            | 46,773    |
| 資本剰余金          | 37,834    |
| 利益剰余金          | 177,372   |
| 自己株式           | △399      |
| 株主資本合計         | 261,580   |
| その他有価証券評価差額金   | 41,263    |
| 繰延ヘッジ損益        | △304      |
| 土地再評価差額金       | 2,497     |
| 退職給付に係る調整累計額   | 4,605     |
| その他の包括利益累計額合計  | 48,061    |
| 新株予約権          | 77        |
| 非支配株主持分        | 13,567    |
| 純資産の部合計        | 323,287   |
| 負債及び純資産の部合計    | 7,721,232 |

連結損益計算書(2021年4月1日～2022年3月31日)

| 科目               | 金額      |
|------------------|---------|
| 経常収益             | 115,400 |
| 資金運用収益           | 50,958  |
| 貸出金利息            | 36,668  |
| 有価証券利息配当金        | 11,706  |
| コールローン利息及び買入手形利息 | 1       |
| 預け金利息            | 2,038   |
| その他の受入利息         | 542     |
| 信託報酬             | 1       |
| 役員取引等収益          | 16,666  |
| その他業務収益          | 3,669   |
| その他経常収益          | 44,105  |
| 償却債権取立益          | 0       |
| その他の経常収益         | 44,104  |
| 経常費用             | 98,728  |
| 資金調達費用           | 1,023   |
| 預金利息             | 389     |
| 譲渡性預金利息          | 8       |
| コールマネー利息及び売渡手形利息 | 147     |
| 売現先利息            | 91      |
| 債券貸借取引支払利息       | 166     |
| 借入金利息            | 221     |
| その他の支払利息         | 0       |
| 役員取引等費用          | 7,394   |
| その他業務費用          | 2,658   |
| 営業経費             | 46,352  |
| その他経常費用          | 41,299  |
| 貸倒引当金繰入額         | 1,920   |
| その他の経常費用         | 39,378  |
| 経常利益             | 16,671  |
| 特別利益             | 7       |
| 固定資産処分益          | 7       |
| 特別損失             | 395     |
| 固定資産処分損          | 207     |
| 減損損失             | 188     |
| 金融商品取引責任準備金繰入額   | 0       |
| 税金等調整前当期純利益      | 16,283  |
| 法人税、住民税及び事業税     | 5,212   |
| 法人税等調整額          | △400    |
| 法人税等合計           | 4,811   |
| 当期純利益            | 11,471  |
| 非支配株主に帰属する当期純利益  | 851     |
| 親会社株主に帰属する当期純利益  | 10,620  |

(備考)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています

【連結】連結子会社・・・10社

(会社名)

- 共友リース 株式会社
- 株式会社 OKBペイメントプラット
- 共立コンピューターサービス 株式会社
- 株式会社 OKBキャピタル
- 株式会社 OKB総研
- 株式会社 OKBビジネス
- OKB証券 株式会社
- 株式会社 OKBパートナーズ
- 株式会社 OKB信用保証
- 株式会社 OKBフロント

※1 保有する債権の貸倒損失に備えて引き当てているものです。全ての債権の自己査定を実施し、その結果を踏まえて、OKBの定める引当金の計上基準に基づいて引き当てています

※2 保有している有価証券を貸付た際に徴求した担保金です

※3 一般企業の売上高に相当します。ご融資の利息や各種手数料などで得られた収益の合計です

※4 一般企業の売上原価などに相当します。ご預金の利息や人件費などの費用の合計です